
Унифицированная форма 
                                                                                                                                                             Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301026 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новокамалинская средняя общеобразовательная школа № 2» по ОКПО 

 

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 01-05-14  20.01.2023г. 

 

«О внедрении ФОП HOO, ООО, COO и создании рабочей группы» 
 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 №992 

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования». 

от 16.11.2022 №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

среднего общего образования», во исполнение решения педагогического совета от 19.01.2023г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая группа) 

в следующем составе: 

Руководитель 

Заместитель 

Руководителя 

Члены 

Заместитель директора по УВР Володько Ю.А. 

Заместитель директора по ВР Усатова Т.В. 

 

Председатель первичной профсоюзной организации Усатова Т.В. 

 Учитель истории и обществознания Михирева Я.В. 

Учителя русского языка и литературы Филипенко С.Б., Савченко Н.И.  

Учитель физической культуры Гавриленко А.С. 

Учитель географии Дёмина М.А. 

Учителя начальных классов Зенкина С.В., Игенова Л.А., Степашина С.В., Ященко Л.В. 

Социальный педагог Осинина В.С. 

Педагог—библиотекарь Филипенко Е.И. 

 

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных программ начального 

общего. основного общего и среднего общего образования (далее — ФОП HOO, ООО и COO) 

в МБОУ «Новокамалинская СОШ №2» согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

• выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 настоящего приказа; 
• привлекать при необходимости иных работников школы для выполнения мероприятий плана— 

графика 

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий плана- 

графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


